



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Finn Sørensen
finn.s@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

20. maj 2016

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 17. maj 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 5 (L 181), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen.

J.nr. 2016-1635

Spørgsmål nr. 5:

”Kan ministeren bekræfte oplysningerne i hr. Leif Lahns svar til Finn Sørensen under 1. behandlingen af L 181 d. 4. maj 2016, hvor hr. Leif Lahn oplyste, at antallet af personer, der ville miste retten til supplerende dagpenge, vil falde fra de 10.000, som dagpengekommisionen foreslog, til 1.400, som følge af gennemførelsen af lovforslaget. Såfremt ministeren ikke er enig i hr. Leif Lahns oplysninger, vil ministeren da oplyse om konsekvenserne for personer på supplerende dagpenge som følge af lovforslaget.”

Svar:

Efter de nuværende regler er retten til supplerende dagpenge begrænset til 30 uger inden for de sidste 104 uger. Når retten til supplerende dagpenge er opbrugt, kan et medlem ikke modtage dagpenge i uger, hvor der også er arbejde. Efter disse regler opbrugte 3.400 personer retten til supplerende dagpenge i 2013.

Det fremgår af Dagpengekommisionens skriftlige af rapportering til regeringen, at kommissionen foreslår, at de supplerende dagpenge – i lighed med resten af dagpengesystemet – fremover opgøres og forbruges i kalendermåneder i stedet for uger, og at den nuværende varighedsbegrænsning på 30 uger (svarende til knap syv måneder) forlænges til otte kalendermåneder. Dagpengekommisionen foreslog desuden en række yderligere ændringer af reglerne om supplerende dagpenge, herunder indførelse af løbende og dynamisk genoptjening, at hjemsendelser og arbejdsfordeling undtages fra varighedsbegrænsningen samt at den såkaldte mindsteudbetalingsregel fastsættes til to dages ledighed pr. måned.

Dagpengekommisionen har beregnet, at den månedsbaserede model for supplerende dagpenge vil indebære, at 10.500 personer årligt vil opbruge retten til supplerende dagpenge.

Regeringen indgik den 17. december 2015 *Aftale om supplerende dagpenge og overskydende timer* med Dansk Folkeparti, Socialdemokraterne og Radikale Venstre. Aftalepartierne fulgte ikke Dagpengekommisionens anbefaling, men indgik en aftale, hvorefter supplerende dagpenge fortsat forbruges i uger og retten til supplerende dagpenge fortsat er begrænset til 30 uger inden for de seneste 104 uger. Aftalepartierne valgte dog at indføre en række af de elementer, som Dagpengekommisionen havde peget på.

Med den aftalte model er det på baggrund af beregninger skønnet med betydelig usikkerhed, at der årligt vil være i størrelsesordenen 1.400 personer, der opbruger retten til supplerende dagpenge efter 30 uger.

Jeg kan på den baggrund bekræfte de tal, Leif Lahn Jensen har oplyst i forbindelse med 1. behandlingen af L 181.

Venlig hilsen

Jørn Neergaard Larsen